Denique, ego, sepedictus Arnaldus de Villanova, ad maiorem firmitatem 
cum in me receperim dictum censualem, confiteor dictum censualem cum 
iuribus suis tenere ad feudum dicte medie perne pro domino rege in compen
satione servitutis seu obligationis quam dictus dominus rex habebat in cam
bio quod superius tradidi vobis dicto Petro Marchessii, ut est dictum, obli
gando scienter ad hec domino regi et notario infrascripto nomine domini regis 
a me legitime stipulanti et recipienti et suis dictum censuale cum iuribus, 
proprietatibus et pertinentiis suis.

Quod est actum Valentie, septimo idus Januarii, anno Domini Mº CCº Lº 
XXXº octavo. 

Sig+num Magistri Arnaldi de Villanova. Sig+num Agnetis,at eius uxor. 
Sig+num Petri Marchesii, predictorum, qui hec concedimus et firmamus.

Testes fuerunt huic instrumento vocati et rogati Raymundus Scorne, Gui
llelmus Colrat et Sanccius Loarre. Testes sunt firmamenti dicte Agnetis, 
que firmavit die et anno quo supra, Pedrolus Pictor et Bertrandus de Podio 
Rubeo.

Sig+num Januarii Rabacie, notarii publici Valentie, qui hoc scribi fecit et 
cum litteris rasis et emmendatis. 

a imposterum AM b in eorumque AM c expeletis AM d garentes AM e parte AM f ves
tro AM g interessem AM h neglicencia AM i posquam AM j salvam AM k apossito 
AM l ducxi AM m possen AM n apossita AM o libente AM p predictum virum meum 
AM q el AM r personate AM s inponendo AM t scilencium AM u cuibus AM v ducem 
AM x fanecato AM y judex AM z dictos AM aa cambii AM ab predicti AM ac fac
ti AM ad excepcione AM ae Immo AM af excedit AM ag per contenta AM ah eorum 
AM ai excedere AM aj possint AM ak an AM al decetero AM am res AM an remitendo 
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AM ao confestum AM ap solo AM aq late AM ar dia AM as AlòsMoner en la transcripció 
repeteix singulis. at Agnesii AM

17

1289, gener, 26. València

Astruga, vídua de Jucef Ravaya, ven un cens a mestre Arnau de Vilanova.

ACV, Pergamins, núm. 5020. Original.
P. Martí de Barcelona, Regesta..., EF, 47 (1935), 265, doc. 10.
Elías Olmos data el document l’any 1288.
Elías Olmos, Pergaminos..., núm. 695.

Sit omnibus notum quod ego Astruga, uxor quondam Jucef Ravaya, iudea, 
non coacta, nec seducta, nec per errorem aut dolum compulsa, nec in aliquo 
ab aliquo circumventa nec extans in facto neque in iure, nec vi nec dolo vel 
fraude nec calliditate, nec aliquo alio malo ingenio per aliquem vel aliquos 
inducta, set bono animo et spontanea voluntate et a toto iure meo certificata, 
scienter per me et omnes meos tam presentes quam futuros robore presentis 
publici instrumenti in perpetuum valituri et in aliquo non violaturi seu revo
caturi vendo, concedo, trado et quasi trado vobis magistro Arnaldo de Vilano
va, fisico, civi Valencie, presenti et recipienti, et vestris in perpetuum per ves
trum proprium franchum et liberum alodium et ab omni honere debitorum 
nulla inquietudine penitus expeditas decem et octo maçmutinas et duas partes 
unius maçmutine juciffie boni auri, fini rectique ponderis et septem denarios 
Regalium Valencie et triginta solidos Regalium Valencie censuales cum toto 
eorundem et earundem dominio, fatica, iure et laudimio et alio iure emphi
teotico et alio iure percipiendi ipsos et ipsas, quas et quos recipio et recipere 
debeo semper et annuatim censualiter in quolibet festo Sti. Michaelis mensis 
Septembris racione hereditatum que pro me tenentur in emphiteotesim et de 
quibus facit et facere tenetur Petrus de Olivella tres maçmutinas minus octa
va parte unius maçmutine racione quinque fanechatarum minus medio quar
tono terre.